
О внесении изменений в постановление акимата города Шымкент от 11 декабря 2019 
года № 963 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
сельскохозяйственных угодьях города Шымкент"

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Шымкент от 19 марта 2021 года № 185. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 19 марта 2021 года № 159
. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с подпунктами 2) и 3)  Закона Республики Казахстана от статьи 9-1
11 февраля 1999 года "О карантине растений",  Республики Казахстан от 6 Законом
апреля 2016 года "О правовых актах" и на основании представления территориальной 
инспекции Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе 
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан по городу Шымкент от 21 
января 2021 года № 02-01-04/41, акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Шымкент от 11 декабря 2019 года № 963 постановление
"Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
сельскохозяйственных угодьях города Шымкент" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 75, опубликован в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 19 декабря 2019 года) 
следующие изменения:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и ветеринарии 
города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Шымкент;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города 
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Шымкент А.Саттыбаева.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Шымкент М. Айтенов

 

Приложение
к постановлению акимата
города Шымкент № 185
от "19" марта 2021 года



Карантинные зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях 
города Шымкент

№
Наименование 
карантинного 
объекта

Наименование 
района

Площадь в 2020 
году (гектар)

Площадь в 2021 
году (гектар)

Общая площадь 
(гектар)

1

Повелика

Абайский 3,4 0 3,4

2 Аль-Фарабийски
й

1,0 0,003 1,03

3 Енбекшинский 0,03 4,6 4,63

4 Каратауский 0,57 0,55 1,12

Всего 5,0 5,153 10,18

1

Горчак ползучий

Абайский 2,0 1,0 3,0

2 Аль-Фарабийски
й

0,2 0 0,2

3 Енбекшинский 0,02 0,5 0,52

4 Каратауский 30,4 3,1 33,5

Всего 32,62 4,6 37,22

1

Восточная 
плодожорка

Абайский 0 0 0

2
Аль-Фарабийски
й

0,03 0 0,3

3 Енбекшинский 0 0 0

4 Каратауский 0 0 0

Всего 0,03 0 0,03

1

Томатная 
минирующая 
моль

Абайский 0 0 0

2
Аль-Фарабийски
й

0 0 0,3

3 Енбекшинский 0 0 0

4 Каратауский 0 1,0 1,0

Всего 0 1,0 1,3

1

Непарный 
шелкопряд

Абайский 0 1,0 1,0

2 Аль-Фарабийски
й

0 0 0,3

3 Енбекшинский 0 0 0

4 Каратауский 0 0 0

Всего 0 1,0 1,3

Общий 37,65 11,753 50,03

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


